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A pótolhatatlan anyatej

A testi egészség megőrzésén túl a lelki 
fejlődés szempontjából is nagy szerepet 
játszik a szoptatás. Lemondani róla káros a 
babának és az anyának is.

4-5. oldal

Lobog a zöld zászló...

Az ózdi kórház dolgozói is tiltakozó akció-
ba kezdtek, miután nem született megálla-
podás a kórházak többletfinanszírozásáról.  
Kitűzték a zöld kokárdát.

2. oldal

Tűzveszélyes panelházak

A mindennapok azt bizonyítják, hogy a 
szabványban és a belügyminiszteri rende-
letben meghatározott előírásokat sokan 
nem tartják be. 

8–9. oldal

Negyedik arany – a vb-ért

Nagy Nikoletta ismét magyar bajnok lett. 
2004 óta egyetlen kivételtől eltekintve ez 
minden esztendőben így történt – most 
talán a vb-n is indulhat.

15. oldal
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Húzd ki a konnektorból!

Havonta nyolc-tízezer forint takarítható meg 
háztartásonként azzal, ha kicsit jobban odafi-
gyelünk, hogy mikor mit használunk a lakásban. 
Ismét szemléletváltásra van szükség ahhoz, hogy 
a háztartások, ezen keresztül pedig az ország 
takarékoskodni tudjon – fogalmazott Tóbiás 
József, a parlament ifjúsági, szociális és családügyi 
bizottságának a tagja, aki a polgármesteri hivatal 
dolgozóinak a fenntartható fejlődésről tartott 
előadást Ózdon. Ezt követően a Civil Ház emeleti 
különtermében a krízisalapról tájékoztatott. A 
politikus úgy látja: a gazdasági válság miatt van 
haszna a kezdeményezésnek, amit a későbbiek-
ben szeretnének beépíteni a költségvetésbe is.

Az ózdi kórház dolgozói is 
tiltakozó akcióba kezdtek a 
múlt hét csütörtök délelőtt, 
miután kedden nem szüle-
tett megállapodás a Magyar 
Kórházszövetség és az 
Egészségügyi Minisztérium 
vezetése között a kórházak 
többletfinanszírozásáról. 
„Dolgozóinknak mindenféle 
megszorítást kellett érzékel-
niük ahhoz, hogy egyáltalán 
talpon tudjunk maradni” 
– fogalmazott dr. Eszenyi 
Géza cégvezető főigazgató 
főorvos az összdolgozói 
értekezleten.

Az elmúlt években soklépcsős 
pénzkivonás történt az egész-
ségügyben – ezzel a kijelentéssel 
tért rögtön a lényegre a szerdai 
értekezleten dr. Eszenyi Géza. 
A főigazgató arról tájékoztatta 
munkatársait, hogy az elmúlt há-
rom hónapban havi 30 millió fo-
rinttal, az elkövetkezendő három 
hónapban pedig további 15-20 
millió forinttal kevesebbet kíván 
átutalni számukra az Egészség-
ügyi Minisztérium, mint amen�-
nyi a nyugodt működéshez szük-
séges lenne. Országos szinten a 
kormány 4,5 milliárd forintot 
szándékozik adni az egészség-
ügyi intézményeknek, a Magyar 
Kórházszövetség vezetői azon-
ban 25 és fél milliárdot kérnek 
tagjaik számára az év hátralévő 

részére. Dr. Eszenyi Géza állás-
pontja szerint a mostani zárolás 
igazságtalan, a rendszer e nélkül 
a pénz nélkül nem működtethe-
tő, mivel az elmúlt esztendőben 
is 67 milliárd forintot vontak ki a 
magyar egészségügyből.

– Már áprilisban letettük az 
asztalra azt az intézkedéscso-
magot, amellyel megpróbáltuk 
a veszteségeinket egy kicsit kor-
rigálni – mondta a főigazgató. – 
Kiderült azonban, hogy teljesen 
nem tudjuk ezt véghezvinni. 
Dolgozóinknak mindenféle 
megszorítást kellett érzékelniük 
ahhoz, hogy egyáltalán talpon 
tudjunk maradni. Amikor ki-
derült, hogy egységesen lépnek 
fel a kórházak – ilyen talán még 
a magyarországi egészségügy-
ben nem volt –, akkor egyértel-
műen a támogatásukról biztosí-
tottak és ezt jelezték azzal, hogy 
kitűzték a zöld szalagot.

Benedek Mihály erkölcsi 
támogatásáról biztosította az 
egészségügyi intézményt, és 
mint mondta: a közeljövőben 
személyes találkozó keretében 
mondja el az üggyel kapcsola-
tos véleményét Székely Tamás 
egészségügyi miniszternek. 
Ózd város első embere ezt 
követően arról adott tájékoz-
tatást, hogy a soron követke-
ző képviselő-testületi ülésen a 
kórház stabilitásának megőr-
zése érdekében azzal a javas-
lattal áll elő, hogy ütemezzék 
át a Medcenter Nonprofit Kft. 
vagyonkezelői jog létesítésé-
re vonatkozó szerződésében 
foglalt 170 millió forintos díj 
részletfizetését. E szerint az 
elképzelés szerint a december 
31-ig esedékes 70 millió forint 
+ ÁFA összeg fizetési határide-
je 2010. december 31-ére mó-
dosulna.

Lobog a zöld zászló – az ózdi 
kórház dolgozói is tiltakoznak

Ottenberger 
Istvánné
Virág Sarolta
(1958-2009)

Életvidám nő fogadja a 
vendégeket az Olvasó 
KulcsPontjában, mindenki-
hez van egy-két kedves sza-
va, határozottan oktat, apró 
gyerekekkel papírfigurákat 
alkot, programokat szervez 
minden korosztálynak...
Sajnos mindez már a múlt: 
Ottenberger Istvánné Virág 
Sarolta művelődésszervező, 
oktatásszervező szeptember 
25-én reggel 6 órakor örökre 
távozott.
Saci, ahogyan a városban 
legtöbben ismerték, egyet 
jelentett az internetklubbal, 
majd a KulcsPonttal, az Olva-
só volt az otthona. Informa-
tikai képzéseket szervezett, 
vezetett gyerekeknek és 
felnőtteknek. Elindította a 
„Kattints rá, nagyi” soro-
zatot, a kreatív játszóházi 
foglalkozásokat, a szülők 
iskoláját. Szabadegyetemet, 
német nyelvi önképzőkört, 
kulcspont partikat szerve-
zett. Legutóbb a művelődés-
történeti vetélkedő indításán 
dolgozott…
Pár hónappal ezelőtt azt 
mondta: teljesen más lett az 
értékrendje, sokkal jobban 
érzi magát a világban, mint 
a betegsége előtt. Bízott a 
teljes gyógyulásban, ám a 
gyilkos kór újra támadott – 
ezúttal győzött.

Ottenberger Istvánnét 
október 2-án, pénte-
ken fél egykor a bolyki 
temetőben helyezik végső 
nyugalomra.
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Központi gyermek- 
és felnőtt ügyelet

Ózd, Október 23. tér 1., I. 
emelet; tel.: 569-272, 569-273, 
569-274, 569-275

Ügyeletes gyógyszertár

szeptember 28–október 4.

Salus Gyógyszertár, 
Ózd, Újváros tér 5., tel.: 471-771

október 5–október 11.

Fortuna Gyógyszertár, 
Ózd, Árpád v. út 25., tel.: 472-729

október 12–október 18.

Immanuel Gyógyszertár, 
Ózd, Vasvár út 3-7., tel.: 471-342

HIRDETÉS

Augusztus végén 7427 
regisztrált álláskeresőt 
tartottak nyilván az Észak-
magyarországi Regionális 
Munkaügyi Központ ózdi 
kirendeltségén. Ez a szám 
az előző hónaphoz képest 
százharminccal, a tavalyi 
év hasonló időszakához 
viszonyítva pedig hétszáz-
zal magasabb. A foglalkoz-
tatási krízis tehát még nem 
ért véget. A munkaügyi 
központ ózdi kirendeltsé-
gén most olyan tanfolya-
mokat szerveznek, amelyek 
a hátrányos helyzetűek 
felzárkóztatását segítik.

Az elmúlt év augusztusi zá-
rásakor 1200 álláskeresővel 
szerepelt kevesebb az ózdi ki-
rendeltség regisztrációjában. 
Az utóbbi időszak emelkedése 
főként amiatt következett be, 
hogy a pályakezdő fiatalok 
megjelentek a rendszerben. 
Néhány szakmában, mint a 
vendéglátó-eladó, ács-állvá-
nyozó, operátor és segéd-beta-
nított munka több munkanél-
külinek sikerült elhelyezkedni. 
Az őszi időszakban ismét 
beindulnak a szakmai és fel-
zárkóztató képzések, amelyek 
elvégzése után az új szakmun-

kásoknak nagyobb lehetősége 
lesz az elhelyezkedésre.

– Szeptembertől elindult a 
Társadalmi Megújulás Opera-
tív Program második szaka-
sza, ez tulajdonképpen decent-
ralizált program a hátrányos 
helyzetűek felzárkóztatásáért 
– mondta el érdeklődésünk-
re Bárdos Géza, a munkaügyi 
központ ózdi kirendeltségének 
vezetője. – Ennek keretében az 
ózdi kirendeltségnek 260 hát-
rányos helyzetű álláskeresőt 
kell bevonni a programba. A 
humán szolgáltatást követően 
109 főt kell megpróbálni elhe-
lyezni az előbb említett foglal-
koztatási célú támogatásokkal, 
illetve 151 főt valamilyen kép-
zést követően. Ezeknek a kép-

zéseknek a szervezése, a kivá-
lasztás jelenleg is folyik.

Bárdos Géza kifejtette: ózdi 
szervezésben október-novem
ber hónapokban indul szá-
razépítő, volfram és fogyó-
elektródás hegesztő, szakács, 
vendéglátó eladó, kereskedel-
mi boltvezető és élelmiszer 
eladó tanfolyam. Aki más 
szakmát szeretne tanulni, ér-
deklődhet a kirendeltségen, 
ahol felvilágosítást kap a kör-
nyékbeli munkaügyi közpon-
tokon induló tanfolyamok-
ról. Ezekre hat célcsoportból 
jelentkezhetnek a hátrányos 
helyzetű érdeklődők. Ilyenek 
az alacsony iskolai végzettsé-
gűek, a 25 év alattiak, az 50 
év fölöttiek, a gyesről, gyedről 
és ápolási díjról visszatérők, 
ahol többen munkanélküliek 
a családból, illetve azok az em-
berek, akik 2008. szeptember 
30-a után veszítették el mun-
kahelyüket.

A kirendeltségvezető hozzá-
tette: egyelőre csak elvétve ér-
kezik hozzájuk munkaerőigény. 
Jelenleg a legnagyobb sikerként 
azt kell elkönyvelni, hogy 12 
cég nyert különböző összegeket 
munkahelymegtartó pályáza-
ton, ami mintegy ezer álláshely 
megmaradását jelentette.

A nehéz gazdasági helyzet nagy 
kihívás elé állította a gépjármű-
alkatrész-gyártó cégeket, így a 
Saia-Burgess ózdi gyáregységét 
is. Ők azonban már ez év tava-
szától biztató jeleket kaptak, és 
úgy tűnik, hogy túljutottak a 
krízisen. Új autóipari alkatré-
szek próbagyártása kezdődött 
el Ózdon.

Az autóiparban is erőteljesen 
éreztette hatását 2008-ban a vi-
lággazdasági válság. Mint Matula 
Gábor ügyvezető igazgatótól 

megtudtuk, múlt év szeptem-
berétől a Saia-Burgess Ózd Kft. 
rendelésállománya is erőteljes 
visszaesést mutatott, ennek kö-
vetkeztében a létszámcsökkentés 
elkerülhetetlenné vált. Köszön-
hetően a vállalat stabil pénzügyi 
helyzetének és az időben életbe 
léptetett megszorító intézkedé-
seknek, a cég a legnehezebb hó-
napokban is nyereséges tudott 
maradni.

Ez év tavaszától a megren-
delések emelkednek, ezáltal az 

elbocsátott dolgozók jelentős 
része ismét munkahelyhez ju-
tott a Saia-nál. A nyári hóna-
pokra beérkező rendelések már 
komoly kihívást jelentettek az 
időközben bővülő gyártókapa-
citásnak. Bizakodásra ad okot 
az, hogy számos új autóipari 
alkatrész próbagyártása kezdő-
dött meg az ózdi üzemben, ami 
a következő években jelentős 
mennyiségű gyártókapacitást 
fog lekötni – fogalmazott az 
ügyvezető igazgató.

Bizakodnak a Saia-Burgessnél

Még nem ért véget a krízis

Patkányfertőzöttség
bejelentése

Az ÓZDSZOLG Nonprofit Kft. 
értesíti a lakosságot, hogy a 
közterületeken patkányirtást 
végeztet, melyhez kérik, hogy 
munkaidőben a 471-251-es 
telefonszámon jelezzék a 
patkányjáratok pontos előfor-
dulási helyét.
A véralvadásgátló irtószer 
ellenszere „K” vitamin. A 
kihelyezett és figyelmeztető 
feliratokkal ellátott irtószer 
etető helyektől a gyermekeket 
és a háziállatokat tartsák távol!
Magánterületeken a 
patkányirtás a tulajdonos 
kötelessége, melyhez a 
mezőgazdasági boltokban 
szerezhető be irtószer.
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A Egészségügyi Világszervezet 
(WHO) állásfoglalása szerint az 
egészséges újszülöttnek a szülést 
követően az anya mellett kelle-
ne maradnia, amennyiben ezt 
mindkettejük állapota lehetővé 
teszi. Ez a nézet már több mint 
20 éves, a hazai kórházak több-
ségében viszont még mindig a 
régi hagyományok a mérvadóak, 
a szülést követően a kisbaba az 
újszülött osztályon, a kismama 
pedig a szülészeten kap helyet.

A WHO és az UNICEF 1989-
ben kezdeményezte először a 
bababarát körülmények kialakí-
tását a kórházakban, a program 
részeként pedig a szoptatás nép-
szerűsítését. Tette mindezt azért, 
mert világszerte egyre fogyott az 
anyatejjel táplált gyermekek szá-

ma. A felhívás hatására Magyar-
országon is megkezdődött a Ba-
babarát kórház kezdeményezés, 
és a „Tíz lépés a sikeres szoptatá-
sért” elv megismertetése a hazai 
szakemberekkel.

Hosszú, kitartó munka

A bababarát kezdeményezés, az 
„igény szerinti szoptatás” – ma-
gyarán: a csecsemő akkor kapjon 
anyatejet, amikor éhes – elvé-
nek terjesztése, népszerűsítése 
Ózdon szorosan összefonódik 
dr. Kós Csaba nevével. A gyer-
mekorvos a ’80-as évek végétől 
dolgozik az ózdi kórházban. 
Eleinte helyettesíteni járt ide a 
megyei kórházból, majd 1992-
ben felkérték a gyermekosztály 

Mitől bababarát egy kórház?
�� Rendelkezzen írásos szoptatási irányelvekkel, amelyeket rend-

szeresen ismertessenek az egészségügyi dolgozókkal.

�� Minden egészségügyi dolgozó kapjon megfelelő felkészítést 
az irányelvek alkalmazásához.

�� Tájékoztassanak valamennyi várandós nőt a szoptatás előnyei-
ről és gyakorlatáról.

�� Segítsék hozzá az anyákat, hogy az újszülöttet már a születést 
követő első félórában a mellükre tehessék.

�� Mutassák meg az anyáknak, hogyan kell szoptatni és a tejel-
választást fenntartani, még akkor is, ha valamilyen okból el 
vannak különítve újszülöttjüktől.

�� Csak orvosi indikáció esetén kapjon a csecsemő anyatejen 
kívül más ételt vagy italt.

�� Legyen általános gyakorlat az anya és az újszülött együttes 
elhelyezése (rooming-in) a nap 24 órájában.

�� Ösztönözzék az igény szerinti szoptatást.

�� A szoptatott csecsemőnek ne adjanak cumit.

�� Támogassák a szoptatást segítő anyacsoportok létrehozását 
és az egészségügyi intézményekből távozó anyákat irányítsák 
ezekhez.

Bababarát címet, és ezzel együtt kétmillió 
forintos támogatást nyert júliusban az Almási 
Balog Pál Kórház. Látványos elismerése volt ez 
annak a több éve tartó munkának, amiből a 
kórház munkatársai mellett kivették részüket 
a körzeti gyermekorvosok és a védőnők is. Az 
összefogás, együttműködés gyümölcsét pedig 
legfőképpen az újszülöttek és az ifjú édesanyák 
élvezhetik.

Közel másfél évtizedes 
munka van annak az 
ökológiai és környezetvé-
delmi szakemberekből álló 
csoportnak a háta mögött, 
amely tagjai elkészítették 
az Arlói-tó revitalizációs 
tervét. Ezt követheti a kivi-
telezési terv, amennyiben 
támogatáshoz jut a község 
önkormányzata.

Hazánkban egyedülálló ter-
mészeti képződmény az 
Arlói-tó, mivel suvadással 
jött létre. A Csahó-hegy alatti 
szénbánya járatai 1863-ban, 
majd további két alkalom-
mal beszakadtak, és hatalmas 
mennyiségű homok ömlött 
a tárnákba. A mintegy 30 
holdnyi területet érintő föld-
csuszamlás során elzáródott a 
patakmeder, és kialakult a tó. 
A vízparton idővel sorra épül-
tek a tájidegen horgásztanyák, 
amelyek többségéhez a mai 
napig nem társul illemhely. 
Az ebből fakadó szennyező-
dés és a csapadék által bemo-
sott hordalék alaposan feltöl-
tötte a medert, így felborult a 
tó biológiai egyensúlya. Ezért 
dolgoztatta ki a megmentési 
tervet a képviselő-testület.

– A tó halálát a feltöltődés 
okozza, ami más jelenséget is 

produkál – mondta el érdek-
lődésünkre Zsigray Árpád 
polgármester. – Ilyen például 
a növényzetnek a fajdiverzitás 
szűkülése, a nem megfelelő 
haltelepítés okozta problé-
mák és sok más, ami miatt 
így alakult a helyzet. Mindez 
gyorsítja a tó haldoklásának 
folyamatát. Elsődleges cél 
visszaállítani a mederszintet 
a csúszás időszakára, akkor 
7-9 méter vízmélység is volt. 
A teljes munka tartalmazza 
a teljes parti zóna kitisztítá-
sát is, értem ezalatt az itt lévő 
házakat is. A kártalanítás 
mértéke változó, mert nem 
tudom megbecsülni, mennyi 
az itt lévő házak értéke és mi-
lyen összeget képvisel a teljes 
költségvetésből. De nyilván 
százmilliós nagyságrendek-
ről van szó.

A felmérés másfélmillió 
forintba került, ám a kivite-
lezési terv ennél lényegesen 
költségesebb lesz. A munkák 
során 34 ezer köbméter isza-
pot kell eltávolítani, a beépí-
tett technikai és ökológiai 
megoldások viszont akár a 
következő száz évre biztosíta-
nák az Arlói-tó élővilágának 
egyensúlyát. Az önkormány-
zat a tervek birtokában keresi 
a pályázati lehetőségeket.

Terv már van az Arlói-tó 
megmentésére
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vezetésére. Már akkor megpró-
bált bababarát körülményeket 
biztosítani, és felrúgva az akkori 
szabályokat, minden síró kisba-
bát kivitetett az anyjához, hogy 
szopjon csak nyugodtan... A 
régi rendszerben az újszülöttek 
táplálása 3 órás időközönként 
zajlott, óramű pontossággal, este 
9-től reggel 6-ig pedig anya és 
gyermeke egyáltalán nem került 
kapcsolatba.

A főorvos tevékenységének 
köszönhetően az ózdi kórház 
1990-ben pályázhatta meg elő-
ször a Bababarát kórház címet. 
A feltételeknek akkor még nem 
sikerült maradéktalanul megfe-
lelni: a felmérés során a váran-
dósok nem tudtak felsorolni 
három érvet a szoptatás fontos-
ságának igazolására.

– Nem keseredtünk el, hiszen 
tudtuk, hogy jó úton haladunk. 
Ha címet nem is, elismerést 
annál inkább kaptunk – em-
lékezett vissza dr. Kós Csaba 
a kezdeti évekre. – Hogy ezek 
után ennyit kellett várnunk a 
Bababarát cím megítélésére, 
nem a mi hibánk. Sokkal in-
kább betudható ez a szakmai 
kollégium, a minisztérium ér-
dektelenségének.

A ’90-es évek elejétől lényegé-
ben megteremtették a kórház-
ban a bababarát körülményeket, 
ám az igazi áttörést a kórházi 
rekonstrukció hozta meg. Az 
1994-ben kezdődött átalakítás 
lehetőséget teremtett az úgyne-
vezett „rooming-in” szisztéma 
bevezetésére, ami magyarul az 
újszülött és az anya együttes 
elhelyezését jelenti. A szülésze-
ti osztály vezetése – dr. Juhász 
Antal személyében – támogatta 
az új elképzelést, így a felújítás 
során a szülészeti osztályt 100 
százalékosan a rooming-in sza-
bályai szerint alakították ki.

Az elismerést tehát hosszú 
és kitartó munkával sikerült 
kivívni, de ugyanilyen nehéz 

feladat lesz még a szoptatás 
további népszerűsítése is. A je-
lenlegi tapasztalat ugyanis az, 
hogy a kisgyermekes anyukák 
túl könnyen átállnak tápsze-
rekre. Pedig a szoptatási prob-
lémák szinte minden esetben 
leküzdhetők, csak türelem, és 
olykor szakember segítsége kell 
hozzá – amit a kórház szülésze-
ti osztályán működő 24 órás 
szoptatási tanácsadás biztosít.

Anyának és gyermekének 
egyaránt fontos

– A legtöbb esetben telefonon 
is elég tanácsot adni, ha ez nem 
elég, akkor behívjuk a kismamát 
és megfigyeljük a szoptatást. 
Gyakran keresnek bennünket az 
ország más részeiről is. Az lenne 
a legideálisabb, ha az anyukák 
rögtön felkeresnének minket, 

amikor fontolgatni kezdik a 
tápszer adását, mert mindig 
tudunk segíteni – foglalta össze 
röviden a tanácsadás lényegét 
a gyermekosztály vezetője. Kós 
Csaba egyike a Magyarországon 
jelenleg dolgozó 35 szoptatási 
tanácsadónak – A gyermek és 
az anyja a szoptatás hónapjai 
alatt szinte egymáshoz vannak 
kötve, legalább az első fél évben. 
Van olyan anya, akinek ez fon-
tos, természetes állapot, viszont 
vannak olyanok is, akik nehezen 
tudják elképzelni, hogy otthon 
maradjanak a gyermekkel, vagy 
mindenhová magukkal vigyék a 
kicsit, ezért inkább lemondanak 
a szoptatás előnyeiről. Pedig az 
anyatejes táplálás nemcsak a ba-
bának, az anyukáknak is lénye-
ges mind rövid, mind hosszú 
távon. Az már bizonyított tény, 
hogy az anyatejjel táplált babák 

kevesebbszer kerülnek kórház-
ba, ritkábban kapnak meg légúti 
betegségeket, és az értelmi ké-
pességeik is sokkal jobbak, mint 
a „tápszeres” babáké. A szoptató 
anyák között pedig ritkábban 
fordul elő emlőrák és petefé-
szekrák.

A testi egészség megőrzésén 
túl a lelki fejlődés szempont-
jából is nagy szerepet játszik a 
szoptatás, hiszen segíti az anya 
és a gyermek közötti szoros kö-
tődés kialakulását is. 

– Nem szabad, hogy az anyák 
elveszítsék újszülöttjük termé-
szetes úton való világra hozásá-
nak, és csecsemőik természetes 
úton való táplálásának képes-
ségét. Sajnos ez irányba hala-
dunk, és ennek beláthatatlan 
következményei lehetnek – fo-
galmazott a főorvos.

Szabó Zsóka

A pótolhatatlan anyatej
Lemondani a szoptatásról: káros az újszülöttnek és az anyának is
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Az ózdi sport száz éve
1909. 05. 10.
Megalakul a labdarúgó szakosztály, mely felvette 
az Ózdi Vasgyári Sport Egylet (ÓVSE) nevet. Szer-
vezője, vezetője és edzője: Flachbart Frigyes.
1910. 06. 26.
Az ÓVSE labdarúgói első barátságos mérkőzé-
süket játsszák Sajószentpéteren, 2:0 arányban 
győznek.
1912. 01. 18.
Az Ózd-patak melletti terület salakozásával 
futópályát alakítanak ki.
1912. 04. 12.
Az ÓVSE új neve: Ózdi Vasgyári Alkalmazottak 
Sport Egyesülete (ÓVASE).
1914. 06.
Megalakul az úszó szakosztály és csatlakozik az 
ÓVASE-hez.
1921
Megalakul az Ózdi Kereskedők és Iparosok Sport 
Egyesülete, majd az Ózdi Munkás Testedző Kör. A 
sportkör a labdarúgás mellett elindítja a birkózó 
szakosztályt is. Létrejön a MOVE Ózdi Sport Egylet.
1922
Megkezdődik a Velence telep építése, megszűnik 
az első labdarúgópálya, ideiglenes „otthon” a 
Cserkész-telepi, majd a Kisfaludi rét lett.
1923. 02. 05.
Az ÓKISE és az ÓMTK fúziójából létrejön a Törek-
vés Sport Egyesület.

1924-1925.
A Kerekhegy lábánál, a mocsaras terület salakkal 
történt feltöltésével megépül a sporttelep.
1926. 11. 15.
Az ÓVASE nevét Ózdi Vasgyári Testgyakorlók 
Körére (ÓVTK) változtatja. Fuzionál az ÓVTK és a 
Törekvés Sport Egyesület, elfogadják a sportkör 
új alapszabályát.
1927
A sporttelepen elkészül a kétszintes klubház. 
Az ÓVTK és a M.ÓSE fúziójából létrejön a MOVE 
Ózdi Vasgyári Testgyakorlók Köre (M.ÓVTK). 
Elnök: Gólián Rezső
1930
Teniszpályák épülnek az „Erzsébet-ligetben”, a 
Gyári fürdő mellett és a Kerek-hegyi sporttelepen. 
Utóbbi téli időszakban korcsolyapálya.
1930
Az Olvasó Egylet székházában sakkcsapat, az 
M.ÓVTK keretében ökölvívó szakosztály alakul.
1936
Megalakítják a torna szakosztályt. A labdarúgó 
pálya körül 278 m-es futópálya készül.
1938
A gyári Kaszinó átépítése kapcsán új teniszpálya 
és korszerűsített kuglipálya épül.
1939
Megépül a fedett lelátó és a szabványos, 375 
m-es futópálya. Lovicsek Pál vezetésével kajak-
kenu szakosztályt szerveznek.

1940. 02. 19.
A Gyári fürdő átépítése során az uszodát 25 m 
hosszú, 4 pályás versenymedencévé alakítják át.
1942
Megalakul az M.ÓVTK asztalitenisz szakosztálya, 
majd a kosárlabdacsapat.
1944
Magyarország ifjúsági ökölvívó csapatbajnoka az 
ÓVTK gárdája.
1945. 05.
Az M.ÓVTK felvette az Ózdi Vasas SZIT Testgya-
korlók Köre nevet.
1946
Vívó szakosztály kezdi meg működését. Az asztali-
teniszezők közös csapata NB I-be kerül besorolásra.
1948
A női kosárlabdacsapat NB I-be kerül. Egy évvel 
később a férfiak is követik őket.
1949
A Kaszinó mellett szabályos tekepályát építenek. 
A megalakult szakosztály tagjai 1951-ben veszik 
birtokukba a csarnokot.
1950. 04. 01.
Megalakul a kézilabda szakosztály.
1952. 01.
Szakszervezeti irányítás alá kerül a sportélet, 
az egyesület új neve: Ózdi Vasas Testgyakorlók 
Köre (ÓVTK).
1952
A Kaszinó melletti teniszpálya helyén röplabda- 
és kosárlabdapálya épül.

Ünnep van ma, az ózdi sport 
és sportolók ünnepe – fogal-
mazott köszöntőjében Benedek 
Mihály polgármester, aki átte-
kintette az elmúlt száz évet az 
Ózdi Vasgyári Sport Egylet ala-
kulásáról az ÓKSE évtizedein át 
a ma működő harminc klubig. 
Méltatta a nagyszerű teljesít-
ményt nyújtó versenyzőket és 
azokat az edzőket, akik átélték 
és érezték azt, hogy a sportnak 
a győzelemre való szakadatlan 
törekvésen túl van egy sor ti-
tokzatos tulajdonsága is. Az ál-
lóképesség, a sportágakban való 
jártasság megszerzése mellett a 
sport önismeretre, alázatra, 

ugyanakkor egészséges önbiza-
lomra, csapatszellemre és fele-
lősségvállalásra nevel, megedzi 
az akaratot, a nehézségek le-
győzésére tanít, és megmutatja, 
hogy kitartó, tisztességes mun-
kával szép eredményeket lehet 
elérni.

Miután Marosi István világ-
válogatott kézilabdázó és En-
csi István kalapácsvető beszélt 
azokról az évekről, amikor az 
ÓKSE színeiben versenyeztek, a 
két olimpikon és a polgármester 
leleplezte azt az emlékművet, 
amely az ózdi, illetve az Ózd-
ról elszármazott olimpikonok, 
valamint a világ- és Európa-baj-

nokságokon dobogón végzett 
sportolóknak állít emléket.

A nap folyamán volt futóver-
seny, labdarúgó torna, öregfiúk 
találkozó, és természetesen nem 
maradt el a kötetlen beszélgetés, 
az emlékek felidézése, és a szü-
letésnapi torta sem.

– Azt sem tudtam, hogy 
még gólkirály is voltam, a most 
megjelent könyvben benne 
van – mondja mosolyogva 
már a sportcsarnokban rende-
zett fogadáson Papliczky Pál, 
aki nemcsak játékosként, de 
az ÓKSE elnökség, valamint a 
labdarúgó szakosztályvezetés 
tagjaként évtizedekig segítette a 
fekete-fehérek munkáját.

Időközben feltűnik Frenkó 
László is, aki az elmúlt száz 
évben a legtöbbször – 1975 és 
1979 között összesen 152 mér-
kőzésen – ült vezetőedzőként az 
ózdi focisták kispadján.

– Nagyon jó érzésekkel ér-
keztem Ózdra, hiszen olyan 
társakkal, barátokkal, isme-
rősökkel találkozom, akik-
kel más alkalmakkor szinte 
lehetetlen – bocsátotta előre, 

amikor sikerült pár percre „ki-
vonni a forgalomból”. – Bár 
csak különleges alkalmakkor 
jövök a városba, még ma is az 
ózdi eredményeket keresem 
elsőként az újságban. Meg kell 
viszont mondanom, a focis-
ták hozzáállása nekem nem 
tetszik. Megítélésem szerint 

Ünnep volt, az ózdi sportolók ünnepe
Labdarúgók, atléták, kézilabdázók, súlyemelők, teké-
zők, kosarasok és még sorolhatnánk azokat a sport-
ágakat, amelyek képviselői ott voltak szeptember 
18-án a stadionban, hogy részesei legyenek az ózdi 
sport centenáriuma alkalmából rendezett program-
sorozatnak. Nem volt olyan ember, aki ne emlegette 
volna azokat az éveket, amikor a stadionban óriási 
élet volt, megtiszteltetésnek számított a fekete-fehé-
rek nagycsaládjához tartozni, amikor az edzésekre is 
szurkolók százai voltak kíváncsiak…

Marosi István 12 éven át volt 
válogatott, 1966-ban az év ké-
zilabdázójának választották, 
részt vett egy olimpián, három 
világbajnokságon, meghívták a 
világválogatottba. 12 évig irá-
nyította az ÓKSE-t
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1952
Megkezdődik Bolykon a stadion építése.
1956
A férfi tekézők a Nemzeti Bajnokság I. osztályába 
kerülnek.
1958. 02. 23.
Pályaavató a stadionban: Ózdi – Újpesti Dózsa 4:3.
1959
A klub új elnevezése: Ózdi Kohász Sport Egyesü-
let. A női kézilabdacsapat feljut az NB I-be.
1960
Első ízben rendezik meg a Fiedler Ottó úszó em-
lékversenyt. A labdarúgók NB I-be kerülnek.
1963. 01.
Az ÓKSE irányítását Bellér Béla veszi át.
1964
A férfi kézilabdázók is NB I-esek. A stadionban 
elkészül a kézilabdapálya világítása és a lelátó. A 
labdarúgók másodszor is az NB I-be jutnak, de 
két év után ismét kiesnek.
1967
Az ÓKSE új ügyvezető elnöke: Kónya Kálmán. Első 
válogatott kézilabda mérkőzés – I. Kohász Kupa.
1968. 10. 12-27.
A mexikóvárosi olimpián a magyar atlétaküldött-
ség tagjai: Kiss Mária (hatszoros magyar bajnok, 
15 országos csúcsot futott) és Tóth Gyula (hétsze-
res magyar bajnok, Eb-bronzérmes).
1969
Átadják a tekecsarnokot a stadionban. A férfi 
tekecsapat bajnoki címet szerez, a következő év-

ben részt vesz a Bajnokcsapatok Európa Kupája 
küzdelemsorozatban.
1971
Műanyag borítással látják el a kézilabdapályát. 
Megszűnt a torna szakosztály.
1972
Megszűnik a női kosárlabdacsapat, életre kel a súly-
emelő szakosztály. A müncheni olimpián a magyar 
olimpiai csapat tagjai: Tóth Gyula, Marosi István. 
1973
Megszűnik a férfi kosárlabda szakág is.
1979
A férfi kardvívó csapat az Országos Bajnokság I. 
osztályába kerül.
1980. 12.
NB I-es a női tekecsapat.
1981
Megszűnik az ökölvívó szakosztály, az ÓKSE 
labdarúgói ismét az NB I-ben.
1983
Az ÓKSE elnöke Marosi István. Megszűnik a 
birkózó szakosztály.
1985-1990.
Megszűnik az asztalitenisz női szakág, a női kézi-
labda szakosztály, az atléták és a vívók is befejezik.
1991
Megnyitják a város új sportcsarnokát. A tenisz 
szakosztály kiválik az ÓKSE-ből, megalakul az 
Ózdi Tenisz Club. A férfi tekecsapat, átadva az 
indulási jogát, Ózdi Spartacus néven szerepel a 
Szuperligában.

1993
Önállósul a férfi kézilabda szakosztály (Ózdi Ké-
zilabda Club), a női tekecsapat (Ózd Városi Teke 
Club). Megalakul az „Ózdi Súlyemelő és Fitness 
Club”. Fodor Emese lökésben bronzérmet szer-
zett a valenciai súlyemelő Európa-bajnokságon.
1994
A labdarúgók Ózdi Football Club néven önálló 
életet kezdenek.
1997
Az úszók után az asztaliteniszezők is a Lakóterü-
leti SE-ben folytatják, ezzel megszűnik az Ózdi 
Kohász Sport Egyesület.
1998
A teke országos bajnokságon női párosban arany-
érmet szerez Tóth Mária, Berki Marianna.
1999
Megalakult az Ózdi Kerékpáros Egyesület.
2001. 03. 27.
Önkormányzati tulajdonba került a stadion.
2004
Nagy Nikoletta összetettben 5., lökésben 4. helyen 
végzett a kijevi súlyemelő Európa-bajnokságon
2009
Megvédte országos elsőségét az UFÓzd szabad-
téri frisbee csapata. Az EB-ezüst után – Berlinben 
– világbajnoki bronzérmet szerzett Major Balázs 
és Németh Gergő a frisbee világtalálkozón. Nagy 
Nikoletta 5. bajnoki címét szerezte meg a női 
súlyemelők 63 kg-os súlycsoportjában.

(Ifj. Vass Tibor gyűjtése nyomán)

a csapat tagjai nem szeretik 
ezt a játékot, pedig e nélkül 
nem megy. Ma már a pénz 
dominál. Csak magas, vagy 
amatőr szinten szabad focizni, 
az előbbihez viszont nagyon 
sok pénz kell. Nem valószínű, 
hogy a közeljövőben Ózdon 
lesz olyan mecénás, aki ezt fel 
tudná vállalni…

Az ünnep a labdarúgás száz 
évéről is szólt, hiszen erre a 
sportágra alapozva alapítot-
ták meg 1909. május 20-án az 

Ózdi Vasgyári Sport Egyletet. 
Nem véletlen, hogy a vendé-
gek között egykori futballis-
tából volt a legtöbb, de azért a 
sportok királynőjét, az atlétikát 
is többen képviselték. Köztük 
volt Galambosi Mária (az egy-
kori középpályás, csatár, Bar-
na Zsolt felesége), aki a ’60-as 
évek végén egyedüli minősített 
női atlétája volt (ötpróbázó) az 
ÓKSE-nek, és nem volt olyan 
verseny, ahonnan érem nélkül 
tért volna haza.

– A jó közösség meghatározó 
volt, szinte a stadionban nőt-
tünk fel, ott találtuk meg a bol-
dogságunkat, és a versenyeknek 
köszönhetően nagyon sokfelé 
eljutottunk – emlékezett négy 
évtized távlatából az egykori 
serdülő országos bajnok. – Saj-
nos az atlétika ellaposodott, a 
mai fiatalokat már semmi nem 
motiválja, nincs olyan közös-
ség, ahová szívesen eljárnának, 
így a tehetségek elkallódnak.

– ország –

A centenárium
jegyében

Az első alkalommal kiírt 
Langer László Váltófutó Em-
lékversenyen közel 400 tanuló 
versengett a vándorserlegért. 
A helyezések a korcsoportok-
ban elért összesített ered-
mény alapján dőltek el.
1. Péczeli (Putnok) 59 pont, 
2. Vasvár (Ózd) 56 pont, 3. 
Újváros Téri (Ózd) 51 pont.
A Kicsik a pályán elnevezésű is-
kolai labdarúgó tornán az első 
és másodikos osztályos csapa-
tok mérték össze erejüket.

1. Újváros tér, 2. Vasvár úti 
iskola, 3. Sajóvárkonyi ÁMK, 
4. Bolyky.
Az Ózdi Kohász öregfiúk 
mérkőzésen 6-4 lett a vég-
eredmény.

Mintegy harminc olimpikon, illetve világ- és Európa-bajnoki érmes neve került fel az emlékműre
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Augusztus közepén hármas 
tragédiába torkollott egy mis-
kolci tízemeletes (a szakzsargon 
szerint középmagas) épületben 
keletkezett lakástűz. Egy anya 
és két tinédzserkorú gyermeke 
nem tudott kimenekülni lakásá-
ból, a nagy töménységű mérgező 
füst pedig végzett velük. Ózdon 
május elején a Vasvár út 70. szá-
mú lépcsőházban volt egy ha-
lálos kimenetelű paneltűz, ahol 
a vizsgálat a tűz keletkezésének 
okaként ágyban dohányzást 
állapított meg. A napokban a 
fővárosból érkeztek hírek újabb 
paneltűzről, ott a gáztűzhelyen 
felejtett étel lobbant lángra. A 
nyolc-tíz emeletes épületekben 
ezek a tüzek hatványozottan ve-
szélyesek, hiszen egyszerre szá-
mos otthon épsége és sok ember 
élete kerülhet veszélybe. Márpe-
dig hazánkban 2,1 millió ember 
él panelházban.

Katasztrófavédelmi 
helyzetértékelés

Az Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság (OKF) az egyre 
gyakoribb tűzesetek miatt két 
évvel ezelőtt felmérte a panel-
épületek létesítési és használati 
problémáit, és megoldási lehető-
ségeket javasolt az érintetteknek. 
Az 1960-as, ’70-es években épült 
házak az akkori építési technoló-
gia és a hozzá tartozó építési jog-
szabályok miatt nem, vagy csak 
részben felelnek meg a jelenleg 

hatályos tűzvédelmi előírások-
nak. Jellemző volt 30-40 évvel 
ezelőtt, hogy a lépcsőházakat és 
a közlekedő folyosókat egy lég-
térbe tervezték, így az égés során 
keletkező füsttel telítődik a me-
nekülési útvonal. Egyes épület-
szerkezetek nem felelnek meg a 
velük szemben támasztott éghe-
tőségi és tűzállósági határérték 
követelményeinek, ami különö-
sen az épületgépészet elemeire 
vonatkozik. Az aknákat nem 
választották le szintenként, így a 
tűz függőleges terjedését semmi 
sem akadályozza és érvényesül a 
kéményhatás. Gondok vannak 
az elektromos vezetékrendszer-
rel is, amit az akkori fogyasztási 
igényekhez terveztek, nem a mai 
nagy teljesítményű háztartási 
gépekhez és légkondicionáló 
berendezésekhez. A túlterhelés 
során a vezeték felmelegszik és 
tüzet okozhat.

Szeméthalmozás 
és vasrácsok

A műszaki kifogások mellett 
aztán ott vannak az emberi 
találékonyságból (más meg-
közelítésben: felelőtlenségből) 
eredő veszélyforrások. A lakók 
a különböző átalakítások során 
– akarva, akaratlan – figyelmen 
kívül hagyják az alapvető tűz-
védelmi előírásokat. Ha nem 
megfelelő tűzállósági határ-
értékű ajtót építenek be, a tűz 

könnyen kijuthat a lakásból, 
illetve a kívülről érkező tűznek 
nem tud megfelelő mértékben 
ellenállni. A folyosói rácsokkal 
sokan a betörők ellen szeretnék 
védeni magukat, miközben 
saját menekülésüket, illetve a 
tűzoltóság beavatkozását ne-
hezítik meg. Külön fejezetet 
érdemelnek a menekülő útvo-
nalként használható tetőkijá-
ratok, amelyeken keresztül a 
lakók kijuthatn(án)ak a tetőre, 
ám azokat a tolvajok elleni vé-
dekezés miatt lezárták, kulcs 
viszont csak néhány embernél 
van. A tetőátjárókkal – ami két 
lépcsőházat köt össze – ugyan-
ez a helyzet, pedig ha az alsóbb 
szinten keletkezik füst, akkor 
csak felfelé van menekülési út.

Elmaradt ellenőrzések, 
karbantartások

A rossz értelemben vett spó-
rolás az újabb veszélyforrás. 
Anyagi okokra hivatkozva sok 
társasház nem végezteti el a 
villamos berendezések és a vil-
lámvédelem felülvizsgálatát, 
és elmulasztják a felszálló tűzi 
vízvezetékek karbantartását is. 
Nem figyelnek a füstelvezetők 
nyitószerkezetére sem, így a 
füst szétáramlik az épületben.

A felsorolt hiányosságok meg-
oldására is tett javaslatot az OKF, 
miszerint a szellőző berendezé-
sek korszerűsítését – ha van rá 

lehetőség, akár pályázati pénzből 
is – meg lehet oldani. Tovább nö-
velhető a lakások tűzbiztonsága, 
ha tűzjelző eszközöket szerel-
nek fel és készenlétben tartanak 
néhány kézi tűzoltó készüléket. 
Utóbbiakkal a keletkezés korai 
fázisában el lehet oltani a tüzet.

Nem rendeltetésszerű 
használat

Szent-Királyi László tűzoltó-
parancsnok szeptember elején 
körlevelet intézett Ózd 66 kö-
zépmagas épületének közös kép-
viselőihez. Mint a parancsnok 
elmondta: a mindennapok azt 
bizonyítják, hogy a szabványban 
és belügyminiszteri rendeletben 
meghatározott előírásokat sokan 
nem tartják be. A tetőre vagy a 
szomszédos lépcsőházba vezető 
átjárókat lezárják, azok kulcsa 
ismeretlen helyen van. Az épít-
ményrészeket nem rendeltetés-
szerűen használják, szabálytala-
nul tárolnak nagy mennyiségű 
éghető anyagot a szemétledobó 
és a szellőzőcső számára kiala-
kított helyiségekben. Ezért a 
tűzoltó alezredes utasította a 
közös képviselőket, illetve a tu-
lajdonosok megbízottjait, hogy a 
kétszintesnél magasabb és tíznél 
több lakást magába foglaló lakó-
egységeknél kötelesek kidolgoz-
ni a tűzvédelmi használati sza-
bályokat. Ebben szerepelni kell 
a lakók menekülési útvonalának 
és a felszerelt tűzvédelmi eszkö-
zök használati előírásának, ame-
lyek közzétételéről, használatuk 
megismeréséről kötelesek gon-
doskodni. Az utasítás betartását 
a tűzmegelőzési osztály az elkö-
vetkezendő időszakban megfele-
lő gyakorisággal fogja elvégezni.

Megoldáskeresés

Ezeken a jogszabályokon saj-
nos túllépett az idő – ezt már 
Szilvai Antal tűzoltó alezredes, 
tűzmegelőzési osztályvezető 
mondta. Elég, ha csak a lezárt 

Tűzveszélyes panelházak
Ezernyi kockázat, alig betartott szabályok – túl sok múlik a véletlenen

Tűzvédelmi szabályzat 
kidolgozását rendelte el a 
napokban a társasházak 
képviselőinek Szent-
Királyi László ózdi tűzol-
tóparancsnok, amelyben 
a riasztástól a menekülés 
módozatain keresztül a 
tűzvédelmi eszközök hasz-
nálata is szerepel. Ezzel 
egy időben Ózd két tár-
sasházában elvégeztették 
a szemétledobó-rendszer 
tisztítását és fertőtleníté-
sét. Évente 3-5 paneltűz 
keletkezik városunkban, 
amelyeket emberi felelőt-
lenség idéz elő.
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rácsok esetét említjük, ame-
lyek mindkét oldalán ugyan-
csak zárt üvegszekrényben 
kellene elhelyezni a lakat vagy 
a zár kulcsait. Csakhogy eze-
ket a szerkezeteket éppen va-
gyonbiztonsági szempontból 
szerelték fel, ha pedig a kulcsot 
a bűnözők előtt hagyják, értel-
metlen volt a befektetés. Így 
viszont veszély esetén zárva 
van a menekülési útvonal, ami 
pánikot okozhat, sőt életveszé-
lyes helyzetet teremthet.

– De lássuk, melyek a panel-
épületek legfőbb veszélyforrá-
sai – folytatta az osztályvezető. 
– Először is megkérdőjelezhető 
a közműalagutak, szellőző be-
rendezések csőrendszereinek 
tűzállósága. Ezek szigetelései is 
rosszak, így a füst akadálytala-
nul áramlik szét az épületben, 
ami halált okozhat. A legújabb 
jogszabályban már szigorítottak 
a szellőzőrendszerek karbantar-
tásán és a beépített anyagok mi-
nőségén is. Az alumínium cső a 
gyakorlati tapasztalatok szerint 
alacsony olvadási pontja miatt 
tűz esetén hamar megrongáló-
dik, ezért azt célszerű acélcsőre 
cserélni. A középmagas épüle-
tekbe az építésükkor tűzcsapok 
kerültek, ám azok ma Ózdon 
egytől-egyig használhatatlanok. 
A szerelvényeket fémtolvajok 
lopták el, pótlásukról pedig nem 
gondoskodtak a lakók. A hely-
zet áthidalására az épületektől 
mért korábbi 100 méter helyett 
50 méterre telepítettünk tűz-
csapokat, amivel tűzoltás esetén 
időt nyerünk. Mivel a felszálló 
ágakat rendre leszerelik, kivál-
tásukra fali tűzcsapokat kellene 
alkalmazni, a jogszabály szerint 
szintenként. Érdekes megítélés 
alá esnek a szemétledobó rend-
szerek, mert azokat nem sorolták 
a tűzvédelmi kategóriába. Nin-
csenek közvetlen összeköttetés-
ben a lakásokkal, és ha ott tűz ke-
letkezik, akkor az nem terjed át 
más helyiségre. A keletkezett füst 
viszont veszélyes az ott élőkre.

Tűzálló ajtók

Meg kell említeni a nyílászárók 
cseréjét is, ugyanis a beépített 

műanyag ajtó hamar olvad, és 
nem áll ellen olyan mértékben 
a tűznek, mint az eredeti faajtók. 
Jó megoldás az acélból készült 
nyílászáró, mert sokáig késlelteti 
a tűz tovaterjedését, ám fontos, 
hogy annak kulcsa mindig elér-
hető közelségben legyen. Szilvai 
alezredes folyamatosan végzi az 
épületek célellenőrzését, ame-
lyek során gyakran kiderül, hogy 
a villámhárítók karbantartása el-
maradt, ami újabb veszélyforrás. 
Pár hete éppen a tűzoltóságra 
csapott be egy villám annak el-
lenére, hogy az épület melletti 
toronyra villámhárítót szereltek 
és sok a környéken az épülettől 
magasabb pont.

Felhívta a figyelmet az osz-
tályvezető egy őszi veszélyfor-
rásra is, mert ebben az időszak-
ban a hétvégi házakban tárolt 
értékeket a társasházak pincéi-
be, tárolóiba menekítik az em-
berek. Közöttük vannak PB gáz-
palackok is, amelyek robbanása 
képes lebontani egy egész pa-
nelszerkezetet. Ezért kéri, hogy 
aki ilyet lát a környezetében, 
haladéktalanul jelentse a tűzol-
tóságra és a közös képviselőnek.

Ózdon egyébként évente 3-5 
tűzesethez kell vonulniuk a tűz-
oltóknak, a legemlékezetesebb 
paneltűz pedig 1978-ban a Vas-
vár út 78. számú lépcsőházban 
történt. Ez volt az országban az 
első jelentősebb tűz, ami közép-
magas épületben keletkezett. Az 
akkori felszereltség nem tette 

lehetővé a hatékony oltást, ezzel 
szemben a mai tűzoltóság már 
a legmodernebb eszközökkel 
száll szembe a tűzkakassal. A 
magasból mentő kosaras jármű 
jelentős biztonságot nyújt az 
életmentésben. Ózdra el is kel a 
magas szintű technika, hiszen a 
legközelebbi tűzoltóság Kazinc-
barcikán van, ahonnan 30-40 
perc alatt érkezhet segítség.

Lom hátán lom

A napokban fejeződött be a 
Nemzetőr út 19-21. és a Vasvár 
út 6-12. számú épületekben a 
szemétledobó rendszer kitakarí-
tása. A Környezethigiéniai Szak-
ellátás néven működő vállalkozás 
tulajdonosa, Hermann Ferenc 
elmondta: számos városban vé-
geztek már hasonló munkát, ám 
akkora mennyiségű szeméttel, 
mint az ózdi épületekben, még 
sehol sem találkozott. A szemét-
ledobó-rendszeren hézag van a 
két stangot lezáró lemez és az ürí-
tő rész között, ezért oda minden-
féle szemét be tud peregni. Ezért 
kellett lépcsőházanként konté-
nert rendelni a lomok elszállítá-
sához. Másfél évtizedes munkája 
során olyannal sem szembesült, 
hogy mindenféle használt bútor-
ral és nagy mennyiségű papírral 
rakják tele a szerelőszinteket, ami 
komoly tűzveszélyt jelent. Nem 
csoda hát – tette hozzá –, hogy 
sok egér- és patkánycsontvázat 
szedtek ki a szeméttel, amelyek 

komoly fertőzésveszélyt jelentet-
tek az ott élőkre. Brigádjával meg-
szüntették ezeket az állapotokat, 
majd nagynyomású vegyszeres 
beavatkozással zsírtalanították 
a felszálló vezetéket, végül pedig 
elvégezték a rendszer fertőtle-
nítését is. Hiányolta azonban, 
hogy egyik helyen sem kapott 
megrendelést a szellőzőrendszer 
kitisztítására, holott tűzvédelmi 
szempontból az a legveszélyesebb 
épületgépészeti egység.

– A néhány éve elindított pa-
nelprogram rugalmasan kezeli 
a beépíthető szigetelőanyagok 
összetételét – nyilatkozta meg-
keresésünkre Nyalka Antal. Az 
Archinvest 97. Kft. számos pá-
lyázatot írt és működött közre 
több panelház felújításánál, 
ezért az ügyvezető ezen a téren 
jókora tapasztalatokkal rendel-
kezik. Elmondta: a polisztirol 
hőszigetelő lapok az éghető 
kategóriába tartoznak, ezek-
nek van lángterjedése. Ezzel 
szemben az ásványgyapot nem 
éghető, viszont árban a két-
szeresét kell érte fizetni. Több 
olyan tervvel találkozott már, 
ahol a polisztirollal borított fal-
szakaszt ásványgyapottal szakí-
tanák meg, hogy tűz esetén ne 
tudjanak nagy felületen terjedni 
a lángok. Az alumínium szellő-
zőcsöveket ő is acélcsőre cserél-
né, és szintenként elzáró szerke-
zetet építene ki. Igaz, hogy ezek 
drágább megoldások, ám nagy-
mértékben szolgálják a bizton-
ságot. Elmondása szerint az 
idáig kiírt pályázatokban ilyen 
költségelemekkel nem találko-
zott Nyalka Antal.

Kovács István

Szilvai Antal tűzoltó alezredes egy valamikori gázpalackkal

A menekülő út lezárva
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A Sajó-Bódva Völgye és Kör-
nyéke Hulladékkezelési Önkor-
mányzati Társulás, melynek Ózd 
alapító tagja, lehetővé tette Ózdon 
és kistérségében is a települési szi-
lárd hulladékkezelés és ártalmat-
lanítás feladatainak átgondolását. 
Lehetőséget kínált a korszerűtlen, 
ózdi hulladéklerakás megszün-
tetésére, az alkalmazott gépek 
technikai fejlesztésére, a szelektív 
gyűjtés bevezetésére, valamint az 
átrakó állomás építésével az ös�-
szegyűjtött hulladék gazdaságos 
elszállításának megoldására.

Hulladékudvar 
az ózdi kistérségben

A hulladékudvar körbekerített 
hulladékgyűjtő hely, ahová el-
vihetjük a háztartási hulladé-
kokat. Itt szinte mindent elhe-
lyezhetünk, környezetkímélő és 
legális módon.

Az ózdi kistérség hulladékgyűj-
tő udvarát egy hulladékátrakó ál-
lomással együtt alakították ki. Az 
átrakó állomáson összegyűjtött 
kommunális hulladékot a tömörí-
tő garatjába ürítik, majd egy prés-
berendezés segítségével 27 m3-es, 
minden oldalról zárt konténerbe 
tömörítik. A szelektíven gyűjtött 
frakciók is tömörítésre kerülnek, 
a szállítás gazdaságosságának 
növelése érdekében. A szállítás a 
telítettség függvényében, a lehető 
legkisebb környezetterheléssel a 
sajókazai Hulladékkezelő Cent-
rumban történik.

Az ózdi kistérség lakói számá-
ra a 25-ös sz. főút melletti léte-
sítményben hulladékgyűjtő ud-
var is rendelkezésre áll, amely a 
hulladékok fajtánkénti tárolását, 
adott esetben a vegyesen beér-
kező anyagok válogatását oldja 
meg. A válogatott hulladékot 
engedéllyel rendelkező kezelő-
nek adják át.

Díjmentesen

A lakosság díjmentesen helyez-
heti el itt különféle hulladékait, 
mint pl. a háztartásukban ke-
letkező veszélyes hulladékok, 
elektronikai berendezések, régi 
lomok, autógumik, komposz-
tálható hulladékok.

A közületeknek és vállalko-
zásoknak mindezért fizetniük 
kell, veszélyes hulladékot pedig 
évente csak 500 kg mennyiség 

alatt lehet hulladékgyűjtő ud-
varban elhelyezniük.

A hulladékgyűjtő udvarban 
fogadható hulladékok köre igen 
széles tartományban van meg-
határozva. Javasoljuk, hogyha 
a rendelkezésre álló tájékoztató 
anyagokban nem találja meg 
az Ön által kívánt lehetőséget, 
keresse az ÓHG Kft. munkatár-
sait, akik segítenek az elérhető 
lehetőségekkel kapcsolatban.

További kérdések esetén az 
alábbi, ügyfélszolgálati lehető-
ségek valamelyikén állnak ren-
delkezésre:
Cím:	 3600 Ózd, Zrínyi út 5/A.
Telefon:	 06-48/569-235,
	 06-30/682-11-24, 
	 06-30/682-40-96
Fax:	 06-48/473-352
E-mail:	 ohg@ohg.hu
Honlap:	 www.ohg.hu

Harmadik hónapja működik Ózd-Centerben 
az Átrakó Állomás és Hulladékudvar

Ez év június 29-től működik az Átrakó Állomás és Hulladékudvar

A lomhulladékokat a további-
akban a tömörítős gépjármű-
vek nem tudják felvenni, mert 
az átrakóállomás tömörítőjét 
elakasztja, így műszaki fenn-
akadást okoz.
Az ÓHG Kft. kéri a lakosságot, 
hogy a lomhulladékot csak a 
kijelölt lomtalanítási idősza
kokban tegyen ki a felhívások-
ban, hirdetésekben szereplő 
módon, vagy pedig vigye el a 
hulladékgyűjtő udvarba.
Ruhaneműket csak bezsákolt 
formában tudnak fogadni.

 Kezelési díjak
2009. július 1-jétől

Nem veszélyes hulladék ese-
tén bruttó
	 4.375,- Ft/m3

Veszélyes hulladék elektroni-
kai hulladék esetén
képcsöves	 105,- Ft+ÁFA/kg 
nem képcsöves	 65,- Ft+ÁFA/kg

Közületektől, vállalkozásoktól 
hulladékot csak térítés esetén 
tudunk átvenni, veszélyes 
hulladékot pedig csak előzetes 
egyeztetés után.

A lakosság által behozott hul-
ladék kezelése kategóriánként 
az alábbiak szerint:
veszélyes hulladék kategóriába 
tartozó hulladék típusok 100 kg-
ig díjmentes,
kommunális hulladék típusok:
szelektíven gyűjtött hulladéktí-
pusok korlátlanul díjmentes,
vegyes települési szilárd hulladék 
és lom 2 m3 (600 kg-ig) díjmentes,
egyéb nem veszélyes hulladék 
esetén 200 kg-ig díjmentes,
építési bontási törmelék 1000 
kg-ig díjmentes,
zöldhulladék válogatott formá-
ban korlátlanul díjmentes,
a mennyiségi korlátot meghala-
dó hulladék kezelése díjköteles.

Nyitva tartási rend:
hétfő	 6–18 óráig
kedd	 6–18 óráig
szerda	 6–18 óráig
csütörtök	 6–18 óráig
péntek	 6–18 óráig
szombat	 8–14 óráig
vasárnap	 szünnap
Ünnepnapokon a lakossági 
elhelyezés szünetel.
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Rejtvény
Az aradi vértanúk emlékére Arany János A 
walesi bárdok című verséből idézünk.
„Fegyver csörög, haló hörög,
A nap vértóba száll,
...
...
Levágva népünk ezrei,
Halomba, mint kereszt,
Hogy sírva tallóz aki él:
Király, te tetted ezt!” 

Vízszintes:
1. A vers első sora. 12. Az orr ingerlő hatására 
hangot hallat, népiesen. 13. ... et labora! a bencé-
sek jelmondata. 14. A közelebbit. 15. Tekintetes 
asszony régies szóval. 17. Lekvár. 18. Növény 
része. 20. Regény eleje! 21. Lápos rétek sásféle 
növénye. 23. Erősen látható ellentét. 26. Mez. 28. 
Félszáz! 29. Római 1001. 30. Se ..., se tova; semer-
re. 31. USA tagállam. 33. Szenvedélyesség. 34. 
Táncos, koreográfus a Pécsi Balett megalakítója 
(Imre). 36. Hitvédő. 38. Juttat.
Függőleges:
2. Lélek, szív és kebel jelzője. 3. Feltűr! 4. Kétes! 5. 
Ízesít azonos hangzói. 6. Azzal a céllal. 7. Áramfej-
lesztő. 8. Ribonukleinsav. 9. Az atmoszféra jele. 10. 
Ittrium és oxigén. 11. Vödör tartalmát kiönti. 12. A 
vers második sora. 16. Ilyen hónap október. 19. 
Áll alatti zsírpárna. 21. Az ábécé 5. betűje. 22. A 

túlsó oldalra. 23. Mely személy? 24. Japán drámai 
műfaj. 25. Oda lentre. 27. Kacsa. 29. Csapatban, 
ütővel játszott labdajáték. 31. Az USA sajtóügy-
nöksége. 32. Mely helyen? 33. Ide figyelj! 35. Üres 
kéz! 36. Ajak szélei! 37. Ágyú belső!

Készítette: Derencsényi Béla

Beküldendő a szerkesztőség címére (3600 Ózd, 
Brassói út 2., e-mail: ozdikorkep@ozdimedia.hu), 

vagy bedobható az épület bejáratánál elhelyezett 
postaládába a vízszintes 1. és a függőleges 12. 
sorok megfejtése. Beküldési határidő: október 
8., csütörtök, 24 óra. A borítékra vagy levele-
zőlapra kérjük ráírni: keresztrejtvény. A helyes 
megfejtést beküldők egyike könyvjutalmat kap. 
Az előző rejtvény megfejtése: „hő híved, a sárga 
nap, örül, / a szőlőn a nádtetők körül”. Nyertes: 
Virág Nikolett (Ózd).

Szeptember 6-án, hajnali 3 óra-
kor indult útnak zarándok cso-
portunk a Bolyki templom elől. 
Lelki vezetőnk Baranyák Béla 
atya volt. Utunkon imával kö-
szöntöttük a napkeltét, kértük, 
Istent segítsen bennünket ezen 
a szép, de igen fárasztó zarán-
dokutunkon. Szlovénián átha-
ladva gyönyörködtünk a Júlia-
Alpok nyúlványaiban. Tetszett 
az ottani földterületek gondos 
megműveltsége és az a tiszta-
ság, amit a falvakon, városokon 
áthaladva tapasztaltunk.

Átlépve Olaszország határát a 
Pó folyó síkságán haladva és az 
Appenini-hegységet csodálva 
érkeztünk meg szálláshelyünk-
re. Másnap reggel indultunk 

Toscana fővárosába, Firenzébe. 
Ez a város az Arnó folyó két 
partján terül el. Csodálatosan 
szép látványban van annak 
része, aki 89 méter magas ha-
rangtoronyból, a Campanille 
tetejéről tekinti át a vidéket.

Firenze védőszentje a III. szá-
zadtól Keresztelő Szent János. 
Előtte Mars Isten töltötte be ezt 
a szerepet. A város első keresz-
tény temploma a San Lorenzó, 
mely a reneszánsz építészet 
egyik legszebb példánya. Itt lát-
ható Donatello két gyönyörű 
szószéke és Filippó Lippi angya-
li üdvözlete. Béla atya itt tartott 
először szentmisét az út során.

Megcsodáltuk a Pitt és a Me-
diciek palotáit. Voltunk a firenzei 
katedrálisban, majd a városháza 
terére mentünk, ahol Michelan-
gelo Dávid szobra is látható. A 
piacon megsimogattuk a bronz-
ból készült „Malac” orrát. A 
monda szerint, aki ezt megteszi, 
visszatér még a városba.

Firenze után Orviettóba 
mentünk, amely tufa szikla te-

tejére épült. A katedrális arról 
nevezetes, hogy ott őrzik azt 
az oltárkendőt, amely véres lett 
akkor, amikor az úrfelmutatás-
kor az ostya vérezni kezdett. 
Ott is misén vettünk részt.

Orviettóból folytattuk utun-
kat Rómába, az örök városba, 
mely a kereszténység fővárosa. 
Délután és az esti órákban meg-
tekintettük a Pantheont a fél-
gömb alakú kupolájával, mely-
nek átmérője 43,3 méter. Mai 
napig rejtély, hogyan tudták ezt 
megépíteni a II. évszázadban. 
Ezt az épületet IV. Bonifác pápa 
a Szent Szűznek és az összes 
szent mártírnak ajánlotta.

A zarándoklat csúcspontja, 
a Szent Péter bazilika (képün-
kön) és a tér látványa megren-
dítően szép. Egyszerre volt a 
lelkünkben öröm, meghatott-
ság és áhítat. Belépve a főhajó-
ba, jobbra látható Michelange-
lo Pietája. Nézésével nem lehet 
betelni. Csodálatos finomság-
gal ábrázolja a fájdalmas Szűz-
anyát, ölében halott fiával.

Szent Péter egész alakos 
bronzszobrának lábfejét meg-
simogatva, gondolatban kértük, 
legyen segítségünkre. Voltunk 
az altemplomban, ahol láttuk II. 
János Pál pápa sírját is. 

Az ókeresztény szarkofágok 
szentélyében van a magyar 
kápolna, melyet II. János Pál 
pápa avatott fel a magyarok 
Nagyasszonya, a boldogságos 
Szűz Mária tiszteletére. Tud-
juk, hogy Szent István kirá-
lyunk is neki ajánlotta fel or-
szágát és koronáját.

Róma után Velence követke-
zett, majd egy napot Jessolóban 
töltöttük, az Adria partján.

Utunk során annyi csodálatos 
szépségben volt részünk, hogy 
nehéz lenne valamennyit fel-
sorolni. Lelki feltöltődésünkről 
Béla atya gondoskodott. A látni-
valók megértésében az idegenve-
zető, Csaba volt segítségünkre. 
Köszönjük mindkettőjüknek 
odaadó, lelkiismeretes munkáját.

Szentandrássy Gáborné
nyugd. tanár

Zarándoklat Olaszországba
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Egy türkiz színű tó…

Célunk a zöld-tavi menedékház 
(Chata pri Zelenom Plese) 1551 
méter tengerszint feletti ma-
gasságban. A Zöld-tó (Zeleno 
Pleso) a Tátra egyik legcsodála-
tosabb tengerszeme. Nevét nem 
véletlenül kapta: vakító türkiz-
ben, haragos zöldben vagy mély-
kékben játszik a kristálytiszta víz, 
attól függően, milyen kegyes az 
időjárás, vagy milyen magasról 
figyeljük a tavat. A menedék-
házig egész évben járható a tu-
ristaút; ugyan télen a tavat csak 
sejteni lehet, de ilyenkor a három 
vagy több méteres hótakaró, az 
akár 50 méteres jégfalak nyújta-
nak páratlan élményt.

Emelkedjünk hát Poprád-
tól észak felé Ótátrafüredig 
(Starý Smokovec), majd jobb-
ra Tátralomnic (Tatranská 
Lomnica) irányába. Parkolha-
tunk a tátralomnici Grandhotel 
Praha-nál, vagy a Hotel Hutnik-
nál, esetleg több napig is. De ha 
egynapos kiruccanásról van szó, 
akkor Tatranské Matliare után, 

a Fehérvízi autóbuszmegállónál 
van egy nappal őrzött parkoló, 
ahonnan a sárga jelzés „azon-
nal” a Zöld-tóhoz visz.

Nos, azért mégsem megy 
azonnal: 560 méternyi szint-
különbséget kell legyűrnünk 
körülbelül 3 óra alatt. Utunk a 
Késmárki Fehérvíz völgyben 
halad és mesébe illő. A zúgó 
patak hangja-látványa és ki-
rályi fenyvesek kísérik az első 
szakaszt. Majd ritkulnak a fa-
óriások, helyüket fokozatosan 
átveszi a törpefenyő, és a völgy 
két oldalán már hívogatóan elő-
bukkan egy-egy hatalmas csúcs. 
Jobb oldalon a Bélai-Tátra féltve 
őrzött, zergés, mormotás, havasi 
gyopáros, alig látogatható, zöl-
den hullámzó bércei már-már 
csak domboknak tűnnek a bal 
oldali csipkés sziklafalakhoz ké-
pest. Aztán egyszer csak kinyí-
lik a látóhatár, és elénk tárul az 
egész legyezőszerű völgy, távoli 
csücskében az apró menedék-
házzal, körülötte az őt vigyázó 

monumentális csúcsokkal. Ne-
héz megfelelő szavakat találni, 
hogy leírjam az érzést, amit a 
Svištovka (2037 m), a Lomnic 
(2634 m), a Késmárki (2556 
m), a Hunfalvi (2352 m), a 
Kolovy (2418 m), a Fehértavi 
csúcs (2230), az Ördög-fal és 
a többiek látványa kelt: ahogy 
ott állnak, mindannyian egy 
karéjban… Átérezhetjük a mo-
numentalitásukat és a saját töré-
kenységünket…

A Zöld-tó, partján a kis ház-
zal, maga a menedék, a biz-
tonság, a béke és a szépség. A 
menedékházban mindenkit 
kedvesen fogadnak, elkölthe-
tünk egy jó ebédet, és gyönyör-
ködnivalóban sincs hiány.

Akit jobban magával ragadtak 
az élmények, az egyrészt vissza-
tér a Tátra hegyeibe, másrészt to-
vábbi sétákra indulhat. Kelet felé 
egy órányi kellemes sétával felka-
paszkodhatunk a Kopa-hágóra 
(1835 m), ahonnan bepillant-
hatunk a Bélai Havasok titok-

zatos völgyeibe, és szép időben 
a lengyel tájak is szemünk elé 
tárulnak – feledhetetlen a hágó-
ról a panoráma. A merészebbek 
és gyorsabbak megkísérelhetnek 
pár csúcshódítást is: kétórás ke-
mény menettel, amit még láncos 
szakasz is izgalmassá tesz, feljut-
hatunk a Fehértavi csúcsra. Ezen 
az úton emelkedve még inkább 
rádöbbenünk, mekkora magas-
ságok ezek: a Zöld-tó alattunk 
egyre kisebb gyöngyszemnek tű-
nik. Ha jókor vagyunk jó helyen, 
láthatunk zergéket, hallhatjuk a 
mormoták füttyét, vagy a tátrai 
kék, meztelen csigával is szemé-
lyesen találkozhatunk.

A Svištovka csúcsa felé is 
vehetjük az irányt: a láncos, 
cikkcakkos hegyoldalon fel-
kapaszkodva a Lomnic alá, 
az Enciánhoz juthatunk el, 
ahonnan felvonó is megy lefelé 
Tátralomnicra.

És ez csak kis kóstoló volt a 
Tátra szépségeiből!

Kovács Beáta

Magas-Tátra, Csorba-tó, Lomnici csúcs… Bizonyára 
sokunk megfordult már ezeken a népszerű kirán-
dulóhelyeken. Csakhogy az előtt, aki megelégszik 
ezekkel az élményekkel, a Tátra valódi arca rejtve 
marad. A Poprádról is látható fenséges ormok csak 
a kirakat részei! A hegy azoknak mutatja meg igazi 
valóját, akik ennél beljebb merészkednek. Ezúttal 
olyan közepes erősségű túrát ajánlok, amihez nem 
kell sziklát mászni, mégis bepillanthatunk e szeszé-
lyes és gyönyörű óriás titkaiba.
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Kihagyják a szövetséget
Az adminisztrációs költségek 
az egekbe szöktek, ezért hat 
Kelet-Magyarországi férfi röp-
labdacsapat úgy döntött, hogy 
önálló bajnokságot szerveznek 
– mondta el érdeklődésünkre 
Veres Imre, az Ózdi RSE edző-
je. Az új sorozat gondolata már 
korábban megfogalmazódott, 
a kivitelezésre pedig mostanáig 
kellett várni. Az északi régióból a 

Miskolc, a Gyöngyös és az Ózdi 
RSE, míg keletről a Kunhegyes, 
a Berettyóújfalu és a Debrecen 
együttese csatlakozott a kezde-
ményezéshez. A lebonyolítás 
tornarendszerű lesz, két csoport-
ban minden résztvevő rendez 
egy kört, majd a kialakult cso-
portvégeredmény után Gyön-
gyösön bonyolítják le a helyosz-
tókat. Az egyik csoport október 

17-én, délelőtt tíz órától a József 
Attila Gimnázium tornatermé-
ben kezdi meg a küzdelmeket. 
A kilátogató érdeklődők három 
mérkőzést láthatnak majd, az 
Ózdi RSE, a Gyöngyös és Mis-
kolc együttesei között. Ez az ág 
ősszel még értelemszerűen a két 
másik városban, a borsodi me-
gyeszékhelyen és Gyöngyösön is 
összecsap egymással.

Köszönet a támogatóknak...
... akik munkájukkal segítették a X. jubile-
umi Bolyoki Vigadalmat:
Ózd Város Önkormányzata, Ózdszolg Nonprofit 
Kft., AB Egon Magánnyugdíjpénztár, Amígó 
Ajándék, Angol-bazár, ATC Patika, Baji Tamás, 
Bellér ABC, B-mobil, Bereczki Renáta, Bioland 
Bio-Saldo Kft., Bolyki főúti COOP ABC, Centi-
méter Méteráru és Rövidáru, Corvus Computer 
Kft., COVENT Tőkebefektető Rt., Cuni és Csilla 
Fodrászat, Csernusné-Vargáné Foto-Optika 
Bt., Csoma Barnabásné, dr. Elek Vilmos, dr. 
Tóth István, dr. Taracközi Barna, dr. Varga Anita, 
Dzsungel Kisállat Kereskedés, EL-KOM Kft., 
Eldorado, Erdősi János képviselő úr, Erotika va-
rázs, Euro Joker, Éles Miklósné – Trend Méteráru, 
Éva Fehérnemű, Fabatka Ajándékbolt, Fazekas 
Zoltán önkormányzati képviselő, Féder Vidám-
park, Fiatalokért Alapítvány, Filó Kereskedelmi 
Kft., Fitness Club, Fortuna Gyógyszertár, Füle 
Zsuzsanna, Gacsai Gabriella, Gold GSM – Deme 
Balázs, Gömör-Kishont vm. Lovasbandérium, 
Hard System Számítástechnikai Szaküzlet, Havasi 
Tamás, Immanuel Gyógyszertár, Junker Baró Bőr, 
Konyhafelszerelés ezer apró cikk, Kovácsné Keller 
Ildikó, Magyar Vöröskereszt Ózdi Szervezete, 
Margó Fodrászat, Marica 100 Ft-os, Marica Virág, 
Mezei Virágház, Mi-Lift Bt., Mini Zoo, Misso Divat, 
Molnár Tiborné, Moncsi Virág, Németh Mária, 
Vasvár úti 100 Ft-os, Némo Kisállatkereskedés, 
North-Computer Kft., Ózdi Ipari Park, Phening 
László kézműves, Pinokkió Bababolt, SAIA – 
Burgess Ózd, Siki Pékség, Skála Áruház, Sun-City, 
Szalári István képviselő úr, Szekomp Bt., Szuper 
Kisáruház , Tesco Totózó, Török Katalin Amígó 
Kávézó, Trend Divat és Méteráru, Tur Snack, 
Turcsi2 BT., Utassy Andrea, Újváros téri COOP 
ABC, Újváros téri bölcsőde dolgozói, Újváros 
téri óvoda, Vitális István Vitinfo, Zita Fodrászat, 
Záborszki Ágnes, Zubor László Ózdi Kábeltv, 
Zsebi baba-mama szaküzlet.
Külön köszönet: Újváros Téri Általános Iskola 
dolgozóinak, Bolyky Tamás Általános Iskola dol-
gozóinak, Árpád Vezér Úti ÁMK, Vasvár Úti Álta-
lános Iskola , Ózdi Rendőrkapitányság, Ózdi Ön-
kormányzat Hivatásos Tűzoltóparancsnokság, 
Vitkó Security, Ózd Városőrség, Ózdi Polgárőr 
Egyesület, Ózdi Művelődési Intézmény, 
Médiatámogatók: Ózdi Harsona, Ózdi 
Nonprofit Kommunikációs Kft.

Jegyzőkönyv
Kézilabda

Férfi NB I/B, 2. forduló
Cegléd – Ózdi KC 33-22 (18-9)
Cegléd, 300 néző. V.: Nagy, 
Végert.
Ózdi KC: Nyitrai – Kocsis (1), Nyes-
te (3), Papp (4), Benei (-), Fügedi 
(4), Bukta (-). Csere: Kállai (k), 
Nováki (1), Mészáros (5), Hangos 
(2), Szilágyi (2), Forgács (-), Kóródi 
(-). Edző: Závodszky István.
Závodszky István: – Gyenge volt 
a védőmunkánk ezen a mérkőzé-
sen, támadásban pedig 19 ziccert 
és két büntetőt hibáztunk el, így 
pedig nem lehet mérkőzést nyerni. 

Férfi NB I/B, 3. forduló
Ózdi KC – Tisza Volán II.-
Dorozsma 20-24 (13-12)
Ózd, 300 néző. V.: Szilágyi, Szikszai.
Ózdi KC: NYITRAI – Kocsis R. (1), 
Harkó (1), MÉSZÁROS (11), Papp 
(2), Fügedi (3), Bukta (2). Csere: 
Benei (-), Nyeste (-), Hangos (-), 
Szilágyi Á. (-), Forgács (-), Nováki 
(-). Edző: Závodszky István.

Závodszky István: – Gyatra 
támadójátékunk miatt kaptunk ki 
a lendületes, fiatal Szegedtől.
A forduló további eredményei: 
Békés – Kiskunfélegyháza 25-21, 
Nyíregyháza – Cegléd 34-21, 
Törökszentmiklós – Hajdúböször-
mény 29-32, Orosháza – Kalocsa, 
DKC-Miskolc – Csömör 40-31, 
Dabas – Balassagyarmat  32-26. 
Az élcsoport állása: 1. Békés 6, 2. 
DKC-Miskolc 6, 3. Nyíregyháza 4, 
…13. Ózdi KC 0 pont.

Női NB II, Északkeleti csoport,
10. forduló – előrehozott mérkőzés
Ózd VSE – Jászberény 21-21 
(11-11)
Ózd, 100 néző. V.: Éles Z., Nagy A.
Ózd VSE: Tóth M. – Zöld (3), 
Holló (1), Gaskó (2), Szilágyi 
(10), SZLAMNIK (3). Gyirászi I. 
(-). Csere: Varga (k), Kertész (-), 
Kriston (-), Teremy (-), Selmeczi 
(-), Gyirászi F. (2). Edző: Fehér 
János.
Fehér János: – Rengeteg techni-
kai hibát vétettünk a mérkőzésen, 
egy megnyerhető találkozót men-
tettünk a hajrában döntetlenre. A 
pontszerzésnek viszont örülök.

Labdarúgás

NB III Mátra-csoport, 6. forduló
Jászberény – Ózdi FC 1-3 (0-1)
Jászberény, 100 néző. V.: Ducsai.
Ózdi FC: Csák – Fodor, Tankó, 
Gacsal, Práczki, Bakos, Budai, 
Jeferson (Ruszó J.), Konyha (Ruszó 
D.), Al-Mohamed, Füleki (Balogh). 
Edző: Zimmermann Tamás.
G.: Hamar, ill. Jeferson (3). 
Kiállítva: Gál (41.). Jók: senki, ill. 
Gacsal (a mezőny legjobbja) és 
az egész csapat.
Zimmermann Tamás: – Ez a 
győzelem a csapat győzelme volt, 
a kétheti munkánk kezd beérni. 
Ha továbbra is ilyen hozzáállással 
és lelkesedéssel harcol a csapat 
szép jövő elé nézünk.
A forduló további eredményei: 
Putnok – Heves 6-2, Ferencváros 
tartalék – Gyöngyös 0-1, Balassa-
gyarmat – Dunakeszi 3-2, RAFC 
– Balmazújváros 1-1, Püspökla-
dány – Tura, Maglód – Eger.

Teke

Férfi Szuperliga, 3. forduló
Ózd VFTC – Zalaegerszegi TK 
4-4 (3668-3666)

Ózd VFTC: Bóta 607, Kovács 643, 
Klak 605, Orosz 590, Juhász 599, 
Bialaszek 624. 
Bialaszek György, játékos-
ügyvezető: – Két nappal a 
mérkőzés után is azt hittük, hogy 
vesztettünk a BL-győztes ellen, 
aztán a szövetségből szóltak, 
hogy rosszul adták össze a ven-
dégek eredményét, így értékes 
ponthoz jutottunk.

Férfi Szuperliga, 4. forduló
Szegedi TK – Ózd Városi Férfi 
Teke Club 8-0 (3669-3361)
Ózd VFTC: Orosz 566, Vincze 
545, Klak 545, Bialaszek 577, 
Bóta 592, Rendes 536. 
Bialaszek György, ügyvezető: 
– Esélyünk sem volt a Szeged ott-
honában, ha jobban játszunk, 
akkor is csak a tisztes vereséghez 
lett volna elegendő.
A forduló további eredményei: 
Zalaegerszeg – BKV Előre 7-1, 
Gravitáció TK – Sopron 7-1, 
KÖSZOLG SC – Szolnok 1-7, Fővá-
rosi Vízművek – Ferencváros 0-8. 
Az élcsoport állása: 1. Szeged 8, 
2. Szolnok 8, 3. Zalagerszeg 7, 
…6. Ózd VFTC 3 pont.

Országos döntőben

Az atlétikai ügyességi csapatbajnoksággal kezdőd-
tek el a 2009/2010-es tanév diákolimpiai küzdel-
mei. Szeptember 22-én a térség iskolái nemenként 
5 fős csapatokban kislabdahajítás, távolugrás, 
súlylökés és 10x200 méteres váltófutásban mérték 
össze az erejüket. A továbbjutó iskolák (Vasvár , 
Borsodszentgyörgy, Putnok) két nap múlva már 
Tiszaújvárosban a megyei döntőn szerepeltek 
sikeresen. Legjobb eredmények: fiú kislabdahajítás 
3. Arany János Általános Iskola Borsodszentgyörgy, 
leány kislabdahajítás 2. Vasvár Ózd, leány távolug-
rás 2. Vasvár. A Vasváros leányok átlaga (4,28 m) 
olyan jó eredmény, hogy a második hely ellenére 
meghívást kapnak az országos döntőbe.



2009. október 2. Sport – Hirdetés 15

Negyedik arany – a vb-ért
Nagy Nikoletta sérülten is magabiztosan lett magyar bajnok
Nagy Nikoletta ismét ma-
gyar bajnok lett. 2004 óta 
egyetlen kivételtől elte-
kintve ez minden esztendő-
ben így történt. Ezúttal is 
magabiztosan, fölényesen 
utasította maga mögé 
mindkét riválisát a hölgyek 
63 kilogrammos súlycso-
portjában. Nikolettának 
azonban nem is a két másik 
lánnyal, hanem saját ma-
gával és a tárcsákkal kellett 
komoly csatát vívni.

Előzetesen Fekete József edző 
190 körüli összetett eredményt 
várt a tanítványától, tudva azt, 
hogy az ob előtti két hétben térd-
sérülése miatt egyáltalán nem 
edzett a válogatott sportoló. Ni-
kolettának azonban nem csupán 
egy „szimpla” hazai elsőségről 
szólt a szabolcsi megmérettetés. 
Pátrovics Géza szövetségi kapi-
tány ugyanis árgus szemekkel 
figyelte a kerettagokat, hogy ki 
milyen teljesítményre képes. Az 
még nem dőlt el, hogy az indu-
lást korábban kiharcoló Nagy 
Péter mellett utazhat-e a még 
valaki a soron következő, koreai 
világbajnokságra. Pátrovics Géza 
hangsúlyozta: a vb-részvételre 
egyik legnagyobb eséllyel az ózdi 
lány pályázik, a nevezését már 
el is küldte a hazai szövetség. A 
pénz azonban nagy úr, a Magyar 
Súlyemelő Szövetség csak akkor 
támogatja bárkinek a vb-szerep-
lését, ha megfelelő eredményt 
tud szállítani az országnak. Az 

tehát még nem dőlt el, hogy Ko-
reában ott lehet-e Nagy Nikolet-
ta, az újabb hazai elsőség azon-
ban jó ajánlólevél lehet.

– Nem számítottam ilyen 
jó eredményre, mert a szo-
kásoknak megfelelően ismét 
sérülés előzte meg a magyar 
bajnoki szereplésemet – érté-
kelt a nyíregyházi verseny után 
Nagy Nikoletta. – Lökésben az 
utolsó két gyakorlatnál már 
komoly fájdalmaim voltak. 
Örülök, hogy ismét sikerült a 
súlycsoportot megnyernem, 
egészségesen pedig ettől jó-
val többre lettem volna képes. 
Idén számomra kimaradt az 
Európa-bajnokság, ezért ez 
volt a fő versenyem. A vb-ről 
pedig babonából nem szeret-
nék beszélni, amíg nem tu-
dunk semmi biztosat.

Az nők összetett versenyében 
minimális különbséggel szorult a 
második helyre az Ózdi SFC ver-
senyzője: a Sinclair pontszámítás 

alapján csupán tizedekkel nyert a 
szombathelyi Bazsó Bianka.

– Jó lenne, ha egyszer sem-
milyen külső körülmény nem 
befolyásolná Niki szereplését 
– sóhajtott Fekete József edző. – 
Edzéseken látom mit tud, de a 
sorozatos sérülések miatt a ko-
moly versenyeken ez csak elvét-
ve jött ki belőle. Örömteli, hogy 
sikerült megszerezni az újabb 
hazai elsőséget, nagyon bízom 
abban is, hogy idén még nem-
zetközi szinten is megmutathatja 
a tudását a versenyzőm. Ugyan-
akkor az is fontos lenne, hogy 
kipihenje magát, és teljes egészé-
ben felépüljön a sérüléséből.

A magyar bajnokság után egy 
héttel a franciaroszági Nizzában 
egy meghívásos, pénzdíjas ver-
senyen szerepelt Nagy Nikolet-
ta. Szakításban 77, lökésben pe-
dig 103 kilogrammot teljesített, 
ezzel a súlycsoportját megnyer-
te, abszolútban pedig az ötödik 
helyen végzett. A rangos meg-
mérettetésen a legjobb francia, 
német, olasz, spanyol és magyar 
emelők versengtek egymással.

Az Ózdi SFC-nél most a vá-
rakozás jegyében telnek a na-
pok. Elvileg október elején dönt 
az országos szövetség elnöksé-
ge, hogy kik utazhatnak a kore-
ai világbajnokságra. A romániai 
Eb-n Nagy Péter már kvalifikál-
ta magát, jó lenne, ha egy másik 
Nagy, az ózdi Nikoletta is ott 
lehetne a repülőgépen.

Marosréti Ervin

HIRDETÉS

APRÓHIRDETÉS

Sürgősen kiadó, vagy eladó a 
Nemzetőr út 17. szám alatt egy 
2,5 szobás lakás. Érdeklődni: 06-
20/669-7815

Eladó lakást, vagy házat vennék 
Ózd környékén! Némethné Elek 
Beáta Tel.: 06-30/719-9988

Eladó 6000 m2-es, beltelkesít
tethető, beépítésre is alkalmas 
kültelki, használaton kívüli, legelő 
minősítésű földterület Ózd-Uraj 
végén, gázcsonk telepítve van. 
Ár megegyezés szerint. Tel.: 06-
30/574-1443

Kiadó a Nemzetőr út 16. szám alatt 
lévő babakocsi tároló üzletnek, 
vagy raktárnak. Tel.: 06-48/474-394

Az Újváros téren 1,5 szobás lakás 
kiadó! 2 hónap kaució szükséges! 
Bérleti díj: 16.000,-Ft/REZSI/hó. Tel.: 
06-30/476-5965

Nagy Nikoletta ob-eredményei
2000 (Tatabánya): 58 kg, 3. Nagy Nikoletta (70, 85) 155 kg
2001 (Tatabánya): 58 kg, 2. Nagy Nikoletta (50, 70) 120 kg
2002 (Nyíregyháza): 58 kg, 2. Nagy Nikoletta (70, 92.5) 162.5 kg
2003 (Junior EB Valencia, beszámított az országos értékelésbe) 

63 kg, 2. Nagy Nikoletta (85, 110) 195 kg
2004 nem indult a magyar bajnokságon
2005 (Kazincbarcika): 1. Nagy Nikoletta (80, 100) 180 kg
2006 (Szeged):  1. Nagy Nikoletta (70, 91) 161 kg
2007 (Budapest): 2. Nagy Nikoletta (75, 100) 175 kg
2008 (Szombathely): 1. Nagy Nikoletta (83, 102) 185 kg
2009 (Nyíregyháza): 1. Nagy Nikoletta (80, 102) 182 kg
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Olvasó
2009. évi őszi színházi 
műsorajánlat

Október 13., 19 óra
Fogi Színháza
Vaszai Gábor – Fényes Sza-
bolcs – Szenes Iván
Az ördög nem alszik
Bohózat két részben

Előzetes
November
Karinthy Színház

Vadnai – Békeffi – Márkus
Tisztelt ház
zenés vígjáték

December
Száguldó Orfeum
D. L. Coburn: Kopogós Römi 
(tragi)komédia két részben
Bérlet szeptember 21-től, szólójegy 
az első előadásra október 5-től, a 
jegypénztárban hétfőtől péntekig, 
10-18 óra között váltható!

2009. évi őszi óvodás és 
kisiskolás színházi 
műsorajánlat

Október 21., szerda
Holdvilág Kamaraszínház és a 
Budapesti Kamaraszínház közös 
előadása
Grimm: Hamupipőke

November 18., szerda
Szabad Ötletek Színháza 
Bálint Ágnes – Csík Csaba – 
Bor Viktor:
Kukori és Kotkoda
zenés mesejáték

Az előadások 8.30, 10.30 és 14 
órakor kezdődnek!

Városi Könyvtár
október 10., 14.00
Országos rejtvényfejtő verseny 
(egyéni)

október 11., 10.00
Országos rejtvényfejtő verseny 
(csapat)

október 10., 17.30
Domaházi katolikus templom 
megtekintése, Feszty Masa 
freskóival 

október 11., 14.30
Közönségtalálkozó Vámos Mik-
lós íróval

Miskolci Nemzeti
Színház

Kamaraszínház
október 2., 3., 6., 8., 13., 14., 15., 17.,
15.00
Leánder és Lenszirom
október 28., 29. és 30., 19.00
Őrült nők ketrece

Csarnok
október 11., 13., 19.00
Tánckadenciák

Nagyszínház
október 8., 9., 19.00
Éjjeli menedékhely
október 11., 15.00
Éjjeli menedékhely
október 14., 18.00
Éjjeli menedékhely
október 15., 17.00
Éjjeli menedékhely
október 16. és 17., 19.00
Éjjeli menedékhely
október 21., 19.00
Hotel Menthol
október 24., 15.00
Hotel Menthol
október 25., 19.00
Éjjeli menedékhely
október 27., 19.00
Az operett csillagai

október 28., 29. és 30., 19.00
Éjjeli menedékhely
október 31., 19.00
Hotel Menthol

Gárdonyi Géza 
Színház
Nagyszínpad
október 3., 19.00
Szentivánéji álom
október 6., 19.00
Carmina burana
október 7., 19.00
Szentivánéji álom
október 8., 18.00
Szentivánéji álom
október 9., 19.00
Szentivánéji álom

október 10., 15.00 és 19.00
A padlás
október 13. és 14., 19.00
Szentivánéji álom
október 15., 15.00 és 18.00
Szentivánéji álom
október 16., 10.00 és 15.00
Mini
október 17., 19.00
Szentivánéji álom
október 20., 10.00 és 15.00
Mini

október 21., 15.00 és 19.00
Mini
október 22., 10.00 és 15.00
Mini
október 23., 19.00
Részletek a Mária Naplóból (a 
Nemzeti ünnep alkalmából)
október 24., 19.00
Chicago
október  27., 19.00

Aszfaltdzsungel
október 28., 19.00
A krétakör legendája
október 29., 19.00
Babahajó

IV. Táblai 
Szüreti Mulatság
október 3.
14.00 szüreti felvonulás Tábla utcá-
in (indulás a Fuvaros kocsmától)
15.00 rendezvények a táblai általá-
nos iskola udvarán

Szilvásvárad
október 10.
Szarvasgomba-vadászat a 
Szalajka-völgyben, valamint 
szarvasgomba-kereső kutyák 
versenye


